
//0 NE i 20-10 

Vlaamse Regering ~ .. 

Ministerieel besluit houdende inschrijving op de lijst van de beschermde 
archeologische monumenten en zones van de middenneolitische site van 

Ottenburg in HULDENBERG (Ottenburg) 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BESTUURSZAKEN, BINNENLANDS BESTUUR, 
INBURGERING, TOERISME EN VLAAMSE RAND, 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der 
instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 1988, 
inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7 ; 

Gelet op decreet van 30 juni 1993 houdende bescherming van het 
archeologisch patrimonium, gewijzigd bij de decreten van 18 mei 
1999, 28 februari 2003, 10 maart 2006 en 27 maart 2009; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 juli 2009 tot 
bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse 
Regering, gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Regering van 24 juli 
2009; 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 mei 2009 houdende 
vaststelling van een ontwerp van lijst van voor bescherming vatbare 
archeologische zone van de middenneolitische site van Ottenburg te 
HULDENBERG (Ottenburg); 

Gelet op de behandeling van de uitgebrachte adviezen en 
ingediende bezwaren door Ruimte en Erfgoed, afdeling Vlaams­
Brabant van 14 januari 2010, zoals voorgelegd aan de Koninklijke 
Commissie voor Monumenten en Landschappen; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten 
en Landschappen van 22 januari 2010, 

BESLUIT: 

Artikel 1. Overeenkomstig het decreet van 30 juni 1993 houdende bescherming van 
het archeologisch patrimonium, gewijzigd bij de decreten van 18 mei 1999, 28 
februari 2003, 10 maart 2006 en 27 maart 2009, wordt ingeschreven op de lijst van 



de beschermde archeologische monumenten en zones, zoals afgebakend op 
bijgaand plan: 

Wegens het cultuurhistorisch en wetenschappelijk belang 
- als archeologische zone: 
De middenneolitische site van Ottenburg, gelegen te 
Huldenberg (Ottenburg), Loswegstrél~t(OTTL Nachteg~éilstIaat(QTTL; _____________________ _ 
Poelstraat(OTT) ; Tekkerstraat(OTT) ; Tommestraat(OTT) ; Waversestraat(OTT) ; 
bekend ten kadaster: 
Huldenberg, 5e afdeling, sectie B, perceelnummers ZONDER NR., 268A, 286B, 292, 
293,294,299C,299D,299E,350F,350H,350L,350M,350P,350R,3508,352R, 
354K,356D,356E,357A2,357P, 357T,357V, 357Y,357Z,359E3,35 9F3,359G3, 
359H3,359K2,359L2,359R2,35982,359W,359W2,360A2,360F,360K,360V, 
360Z, 361N, 361P, 361R, 3618, 361T, 363B, 363E, 367F, 368K, 368M, 369B, 369K, 
370H, 372E, 372G, 372M, 372N, 373G, 373H, 373K, 373L, 373M, 373N, 373P, 
373R, 3738, 373T, 373V, 373W, 374G, 374K, 374L, 374M, 374N, 374P, 374R, 
375D, 375E,375F,375G,375H,375K,375L,376A,376B,376C, 377, 378,379,380, 
381, 382A, 383A, 383B, 384, 385, 386A, 386B, 387A, 387B, 388A, 388B, 389., 391A, 
392, 393, 394, 395; 
Huldenberg, 5e afdeling, sectie C, perceel nummers ZONDER NR., 127A, 129, 132K, 
133E, 133F, 133N, 134/02N, 134A, 135A, 136A, 136C, 136L, 136M, 1370, 138B, 
139/02D, 139/02G, 139B, 139C, 140T, 140X, 140Y, 141P, 141R, 141T, 141V, 
142C2, 142D2, 142N2, 142R2, 14282, 142T2, 142V2, 142W2, 144M, 145V, 145W, 
146G, 146H, 147B, 149C, 149E, 149F, 150A, 150B, 151C2, 151K,153G, 153H, 
154H, 154P, 1558, 157M, 157N, 157R, 158K, 159A, 159G, 160B, 160K, 160L, 161B, 
161R, 162,163, 164A, 166D, 166E, 167B, 168P, 168R,169, 170,171,172, 173, 
174,175,176, 178A, 181A, 182A, 182B, 182C, 183A, 183B, 183C, 184, 184/02, 
184/03,185, 186,187,188,189A, 189B,190A,191A, 191B, 191C, 192A, 196,197, 
198A, 199A,200A,201B,211B,211C,211D,211E,211F,211G,211H ,211K,212, 
213A,214B, 214C,215B,217,218,219,220, 220/02B,220A,221,2 22,223A2, 
223E,224,228A,229A,234C, 234D,235,236,237B,240B,241C,24 2/02A, 
242/02B,242B,242E,246C,246D,247,248C,249,250A2,250B2,25OC2,250T, 
250V. 

Art. 2. Het wetenschappelijk en cultuurhistorisch belang dat de bescherming 
verantwoordt, wordt als volgt omschreven: 
de prehistorische site te Ottenburg is één van de zeldzame gekende middenneolithi­
sche enc/osure sites in Vlaanderen en van een uitzonderlijk wetenschappelijk belang. 
De site is een belangrijke archeologische zone en dient behouden te worden als een 
getuige enerzijds en met het oog op toekomstig onderzoek anderzijds. 

Art. 3. Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

De beschermingsvoorschriften en erfdienstbaarheden vermeld in: 
a) het decreet van 30 juni 1993 houdende bescherming van het archeologisch 

patrimonium, gewijzigd bij de decreten van 18 mei 1999, 28 februari 2003, 10 
maart 2006 en 27 maart 2009, 

2 



b) het besluit van de Vlaamse Regering van 20 april 1994 tot uitvoering van het 
decreet van 30 juni 1993 houdende bescherming van het archeologisch 
patrimonium, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 12 
december 2003, 23 juni 2006 en 9 mei 2008. 

Brussel, 1 0 MEI 2010 

Vlaams minister van Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur, Inburgering, 
Toerisme en Vlaamse Rand 

~~, r 
Geert BOURGEOIS 

3 


